
 
 

Výbor pro hospodářskou politiku Zastupitelstva hl.m.Prahy 
 

 
Zápis  

 
z jednání Výboru pro hospodářskou politiku Zastupitelstva hl. m. Prahy ve čtvrtek, dne 8. 3. 2012 od 
16.30 hodin v zasedací místnosti v Nové Radě Magistrátu hl. m. Prahy, 1. patro v budově Nové 
Radnice, Mariánské náměstí 2, Praha 1. 
 
Přítomni: Ing. Jan Vašíček, Petr Dolínek, Mgr. Ing. Miroslav Poche, Petr Šimůnek, Mgr. Roman 
Vaculka, Ing. Hana Brandová- tajemnice výboru,  
 
Omluveni: Radek Lohynský, Ing. Milan Richter, Ing. Vladimír Schmalz, Dr. Ing. Milan Urban, Ing. 
Radek Svoboda- ředitel SVM MHMP 
 
Hosté: Ing. Jan Hós- SVM MHMP, Jan Rak BBA- SVM MHMP, Martin Jaroš Focus on Education, 
K cihelně 313/41 190 15  Praha- Satalice, 
 
V 16.40 hod. přítomné přivítal a jednání Výboru pro hospodářskou politiku ZHMP zahájil předseda 
Ing. Jan Vašíček a konstatoval, že výbor je pro projednání dnešního programu usnášeníschopný. 
 
Bod 1: Schválení programu: 

Předseda výboru předložil návrh programu tak, jak byl před jednáním členům rozeslán. Požádal 
přítomné členy o připomínky k navrženému programu, návrhy na doplnění.  

Žádné připomínky nebyly vzneseny. 

Předložený návrh programu: 

1. Schválení programu 2. zasedání výboru 
2. Schválení zápisu z 1. zasedání výboru 
3. Návrh na ověřovatele zápisu 

 
Projednání záměrů prodeje v souladu s pravidly pro převod nemovitostí ve vlastnictví hl. m. Prahy - 
dle čl. II. Bod. 4 – projednání nabídek ve výboru pro hospodářskou politiku 
 

4. Projednání nabídek dle čl. III., bod 2 pravidel, tj. přímý prodej 
4.1. Tisk: R-4057 k návrhu na úplatný převod zastavěného pozemku parc. č. 1256/12 o 

výměře 213 m2 v k.ú. Krč z vlastnictví hl.m.Prahy do podílového spoluvlastnictví 
vlastníků bytů a podílových spoluvlastníků jiného nebytového prostoru a společných 
částí budovy č.p. 1026, č.p. 1027 a č.p. 1028 na pozemku situované (213 m2) 

4.2. Tisk: R-5977 k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 2730/3 o výměře 581 
m2 v k.ú. Stodůlky z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví České republiky – 
Bezpečnostní informační služby (581 m2) 



4.3. Tisk: R-6003 k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 74/2 o výměře 719 m2 v k.ú. 
Smíchov z vlastnictví hl.m.Prahy do vlastnictví Komerční banky, a.s. (719 m2) 

 
5. Projednání nabídek dle čl. III, bod 3 pravidel, tj. formou výběrového řízení: 

5.1. Tisk: R-0526 k návrhu na úplatný převod rodinných domů č.p. 130-133 v k.ú. K Novým 
domkům a pozemků parc. č. 272-275 a parc. č. 280 vše v k.ú. Lahovice 

5.2. Tisk: R-5252 k návrhu na úplatný převod nemovitostí v ulici Nad Belvederem v. k.ú. 
Kunratice 

 
6. Směny pozemků a majetkoprávní vypořádání 

6.1. Tisk: R-3313 k návrhu směny části pozemku parc.č. 368 o výměře 113m2, části pozemku 
parc. č. 369 o výměře 203m2 a části pozemku parc. č. 370 o výměře 156m2 v k.ú. Liboc 
ve vlastnictví společnosti Císařka s.r.o., se sídlem Pod Lipkami 1711/27, 150 00  Praha 5 
– Smíchov, IČ 28378652 za dvě části pozemku parc. č. 1277/1 o výměře 486m2 a část 
pozemku parc. č. 330/10 o výměře 115m2 v k.ú. Liboc ve vlastnictví hlavního města 
Prahy 

6.2. Tisk: R-5111 – k návrhu na majetkoprávní vypořádání podílového spoluvlastnictví 
formou   nabídky id. ½ pozemků parc. č. 2600/35, 2600/36,2600/37, 2600/38,2600/39, 
2600/41 a 2716 zapsaných v k.ú. Nusle na LV 9749 v podílovém spoluvlastnictví id. ½ 
ČSAD Praha holding a.s. a id. ½ hl. m. Praha, směnou za část pozemku parc. č. 2600/1 
zapsaného v k.ú. Nusle na LV 1104 ve vlastnictví hl.m. Prahy 

6.3. Tisk: R-5173 – k záměru směny pozemku parc. č. 3692/6 o výměře 95 m2 v k.ú. Břevnov 
ve vlastnictví paní Zdeňky Juskové za část pozemku parc. č. 2320 o výměře 209 m2 ve 
vlastnictví hl. m. Prahy 

 
7. Pronájem nemovitosti: Tisk R-5534 – k návrhu na pronájem prostor ke zřízení mateřské školy 

pro Focus On Education 
 

8. Prodeje vestibulů metra a ostatních plánovaných převodů majetku – vyžádání si aktuálních 
informací a podkladů od DP Praha pro výbor o již uskutečněných či plánovaných prodejích 
vestibulů metra a o plánovaných převodech nemovitého majetku ve vlastnictví DP Praha. 

 
9. Kontrola úkolů z minulého jednání výboru: Pojistné smlouvy na nemovitostech dlouhodobě 

pronajímaných hl. m. Prahou, průběžná informace o řešení směny pozemků s paní Paříkovou 
 

10. Různé 
 
 
Hlasování o programu: pro: 3  proti: 2  zdržel se: 0 
 
Program dnešního jednání nebyl schválen, a proto předseda Výboru pro hospodářskou politiku ZHMP 
ing. Jan Vašíček jednání v 16.43 h. ukončil z důvodu neschválení programu. 
 
Další jednání Výboru pro hospodářskou politiku ZHMP se uskuteční v řádném termínu ve čtvrtek  
12. 4. 2012 v 16.30. h. v zasedací místnosti v Nové Radě Magistrátu hl. m. Prahy, 1. patro v budově 
Nové Radnice, Mariánské náměstí 2, Praha 1. 
 
Zapsal: Mgr. Josef Vacek……………………………… 
 
 

Ing. Jan Vašíček 
předseda Výboru pro hospodářskou politiku ZHMP 


	Výbor pro hospodářskou politiku Zastupitelstva hl.m.Prahy
	Projednání záměrů prodeje v souladu s pravidly pro převod nemovitostí ve vlastnictví hl. m. Prahy - dle čl. II. Bod. 4 – projednání nabídek ve výboru pro hospodářskou politiku
	4. Projednání nabídek dle čl. III., bod 2 pravidel, tj. přímý prodej
	4.1. Tisk: R-4057 k návrhu na úplatný převod zastavěného pozemku parc. č. 1256/12 o výměře 213 m2 v k.ú. Krč z vlastnictví hl.m.Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a podílových spoluvlastníků jiného nebytového prostoru a společných čás...
	4.2. Tisk: R-5977 k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 2730/3 o výměře 581 m2 v k.ú. Stodůlky z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví České republiky – Bezpečnostní informační služby (581 m2)
	4.3. Tisk: R-6003 k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 74/2 o výměře 719 m2 v k.ú. Smíchov z vlastnictví hl.m.Prahy do vlastnictví Komerční banky, a.s. (719 m2)
	5. Projednání nabídek dle čl. III, bod 3 pravidel, tj. formou výběrového řízení:
	5.1. Tisk: R-0526 k návrhu na úplatný převod rodinných domů č.p. 130-133 v k.ú. K Novým domkům a pozemků parc. č. 272-275 a parc. č. 280 vše v k.ú. Lahovice
	5.2. Tisk: R-5252 k návrhu na úplatný převod nemovitostí v ulici Nad Belvederem v. k.ú. Kunratice
	6. Směny pozemků a majetkoprávní vypořádání
	6.1. Tisk: R-3313 k návrhu směny části pozemku parc.č. 368 o výměře 113m2, části pozemku parc. č. 369 o výměře 203m2 a části pozemku parc. č. 370 o výměře 156m2 v k.ú. Liboc ve vlastnictví společnosti Císařka s.r.o., se sídlem Pod Lipkami 1711/27, 150...
	6.2. Tisk: R-5111 – k návrhu na majetkoprávní vypořádání podílového spoluvlastnictví formou   nabídky id. ½ pozemků parc. č. 2600/35, 2600/36,2600/37, 2600/38,2600/39, 2600/41 a 2716 zapsaných v k.ú. Nusle na LV 9749 v podílovém spoluvlastnictví id. ½...
	6.3. Tisk: R-5173 – k záměru směny pozemku parc. č. 3692/6 o výměře 95 m2 v k.ú. Břevnov ve vlastnictví paní Zdeňky Juskové za část pozemku parc. č. 2320 o výměře 209 m2 ve vlastnictví hl. m. Prahy
	7. Pronájem nemovitosti: Tisk R-5534 – k návrhu na pronájem prostor ke zřízení mateřské školy pro Focus On Education
	8. Prodeje vestibulů metra a ostatních plánovaných převodů majetku – vyžádání si aktuálních informací a podkladů od DP Praha pro výbor o již uskutečněných či plánovaných prodejích vestibulů metra a o plánovaných převodech nemovitého majetku ve vlastni...
	9. Kontrola úkolů z minulého jednání výboru: Pojistné smlouvy na nemovitostech dlouhodobě pronajímaných hl. m. Prahou, průběžná informace o řešení směny pozemků s paní Paříkovou
	10. Různé

